
 
 

 

Konu : Deprem İhracatı Nasıl Etkiledi?                             06.03.2023 
 

SİRKÜLER 
(2023/13) 

A) 06 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş merkezli ve 11 ili etkileyen iki deprem meydana geldi. 50 bine 
yakın vatandaşımızı kaybettiğimiz bu depremlerin ihracata etkisi Şubat ayı itibariyle aşağıda 
belirtilmiştir. 

Türkiye İhracatçılar Meclisince açıklanan 2022 Şubat ayında ihracat rakamları, depremin etkilediği iller 
bazında aşağıdaki gibidir: 

Birim= 1.000 ABD Doları 

ILLER 
1 – 28 Şubat 1 Ocak  - 28 Şubat 

2022 2023 DEĞ. 2022 2023 DEĞ. 
ADIYAMAN 5.229,02 6.833,11 %30,7 11.206,85 18.485,59 %64,9 
ADANA 233.659,00 207.550,23 -%11,2 440.345,61 442.626,44 %0,5 
DIYARBAKIR 24.323,23 26.110,97 %7,3 40.760,40 46.539,18 %14,2 
ELAZIĞ 27.626,90 13.962,88 -%49,5 45.355,37 47.866,11 %5,5 
GAZIANTEP 901.019,24 520.772,79 -%42,2 1.618.815,23 1.321.980,96 -%18,3 
HATAY 299.393,05 108.293,42 -%63,8 586.850,18 301.232,56 -%48,7 
KILIS 6.499,89 6.123,97 -%5,8 14.284,44 12.554,19 -%12,1 
K.MARAŞ 130.264,01 51.654,33 -%60,3 251.005,52 165.805,04 -%33,9 
MALATYA 34.787,26 17.259,70 -%50,4 64.584,82 53.028,05 -%17,9 
OSMANIYE 20.399,67 13.716,65 -%32,8 57.160,13 31.691,84 -%44,6 
ŞANLIURFA 18.851,55 13.131,49 -%30,3 30.297,12 31.260,67 %3,2 
BÖLGE TOPLAMI 1.702.052,82 985.409,55 -%42,1 3.160.665,67 2.473.070,62 -%21,8 
TÜRKİYE 18.164.485,85 16.501.381,67 -%9,2 34.298.710,72 33.462.156,46 -%2,4 

 
Yukarıdaki tablodan da anlaşılacağı üzere; depremin etkilediği illerde ihracat, Şubat ayı itibariyle % 42 
oranında azalmış olup; aynı illerde Ocak Şubat ayları toplamında da % 21,80 oranında azalmıştır. 

Depremin etkilediği iller arasında Şubat ayında ihracatı en çok azalan il, % 63,80 oranıyla Hatay ili 
olmuştur. Hatay’ı % 60,30 oranı ile Kahramanmaraş ve % 50,40 oranıyla Malatya izlemiştir.  

Depremin en çok etkilediği Adıyaman ilinde ise Şubat ayı ihracatı % 30,70 oranında artmış olması 
şaşırtıcıdır. Sektörler itibariyle bakıldığında, ihracatın Hazır Giyim ve Konfeksiyon sektöründen 
kaynaklandığı ve diğer sektörlerde ise % 58,10 oranında bir azalış görülmüştür. 

Türkiye genelinde ise ihracat, Şubat ayı itibariyle % 9,20, kümülatifte ise % 2,40 oranında azalmıştır.  

 

 

 



 
 

 

B) Şubat ayında en fazla ihracat yapan bazı iller şunlardır (1.000 ABD Doları): 

S.NO ILLER Şubat KÜMÜLATİF 
1 İSTANBUL 7.504.549,74 15.055.789,73 
2 KOCAELI 1.441.554,54 2.761.955,62 
3 BURSA 1.290.480,69 2.483.792,39 
4 İZMIR 1.148.430,16 2.283.121,15 
5 ANKARA 855.050,92 1.635.285,58 
6 GAZIANTEP 520.772,79 1.321.980,96 
7 SAKARYA 322.550,04 864.166,85 
8 MANISA 441.127,87 794.146,07 
9 DENIZLI 339.439,06 648.662,65 
10 MERSIN 220.997,72 495.301,88 
11 KONYA 239.719,64 489.600,38 
12 ADANA 207.550,23 442.626,44 
13 KAYSERI 214.589,06 439.315,34 
14 ANTALYA 191.535,82 352.123,44 
15 HATAY 108.293,42 301.232,56 
16 TEKIRDAĞ 142.853,99 285.463,88 
17 ESKIŞEHIR 112.870,09 218.005,05 
18 TRABZON 105.668,65 214.466,49 
19 BALIKESIR 90.030,74 190.104,48 
20 K.MARAŞ 51.654,33 165.805,04 
24 MARDIN 57.510,61 128.762,34 
25 ŞIRNAK 37.865,83 84.631,91 
34 MALATYA 17.259,70 53.028,05 
38 ELAZIĞ 13.962,88 47.866,11 
39 DIYARBAKIR 26.110,97 46.539,18 
45 ŞANLIURFA 13.131,49 31.260,67 
64 VAN 3.547,91 7.347,08 
70 BATMAN 1.612,73 4.274,61 

C) TİM verilerine göre Türkiye’de sektör bazında Şubat ayında en fazla ihracatı yapılan ürünler şunlardır.  

SEKTÖR (Bin$) 
2022        
ŞUBAT 

2023     
ŞUBAT Değ. % 

 Otomotiv Endüstrisi 2.538.031 2.631.930 3,7% 
 Kimyevi Maddeler ve Mamulleri   2.432.060 2.251.822 -7,4% 
 Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1.840.370 1.581.189 -14,1% 
 Elektrik ve Elektronik 1.173.479 1.310.997 11,7% 
 Çelik 1.746.709 1.069.256 -38,8% 
 Demir ve Demir Dışı Metaller  1.241.134 1.002.787 -19,2% 
 Makine ve Aksamları 812.966 851.971 4,8% 
 Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri  938.161 833.565 -11,1% 
 Tekstil ve Hammaddeleri 879.819 720.069 -18,2% 
 Mobilya, Kağıt ve Orman Ürünleri 622.166 578.786 -7,0% 



 
 

 

D) Şubat ayında İhracatı En Fazla Artan Sektörler Şunlardır: 

SEKTÖR (Bin$) 
2022        
ŞUBAT 

2023     
ŞUBAT Değ. % 

 Zeytin ve Zeytinyağı  46.265 82.022 77,3% 
 Yaş Meyve ve Sebze   253.756 309.971 22,2% 
 Tütün  55.002 64.828 17,9% 
 Elektrik ve Elektronik 1.173.479 1.310.997 11,7% 
 Mücevher 490.433 520.492 6,1% 
 İklimlendirme Sanayii 536.899 563.703 5,0% 
 Makine ve Aksamları 812.966 851.971 4,8% 
 Otomotiv Endüstrisi 2.538.031 2.631.930 3,7% 
 Süs Bitkileri ve Mamulleri 15.693 16.199 3,2% 
 Deri ve Deri Mamulleri  177.385 172.158 -2,9% 

E) Şubat ayında Türkiye’den en fazla ihracat yapılan ülkeler şunlardır: 

ÜLKE (Bin$) 
2022        
ŞUBAT 

2023     
ŞUBAT Değ. % 

ALMANYA 1.628.505 1.511.834 -7,2% 
İTALYA 986.697 972.054 -1,5% 
ABD 1.095.381 894.898 -18,3% 
BİRLEŞİK KRALLIK 1.044.771 806.505 -22,8% 
FRANSA 715.020 802.700 12,3% 
RUSYA FEDERASYONU 428.453 776.353 81,2% 
İSPANYA 759.674 730.608 -3,8% 
IRAK 824.424 556.726 -32,5% 
HOLLANDA 581.635 452.554 -22,2% 
İSRAİL 576.401 435.211 -24,5% 

 
F) Şubat ayında ihracatımızın en çok arttığı ülkeler şunlardır (10 milyon dolar ve üstünde ihracat yapılan 
ülkeler arasında): 

ÜLKE (Bin$) 
2022        
ŞUBAT 

2023     
ŞUBAT Değ. % 

SUUDİ ARABİSTAN 6.515 164.707 2428,2% 
DOĞU TİMUR 4 57 1279,3% 
NİKARAGUA 241 2.308 857,2% 
MALİ 3.082 25.017 711,8% 
BRİTANYA VİRJİN AD. 466 3.480 646,1% 
LESOTHO 3 21 591,7% 
ANTİGUA VE BARBUDA 32 207 555,7% 
GUYANA 1.153 6.848 493,8% 
PALAU 18 106 493,3% 
CABO VERDE 190 987 418,3% 

 


